
Zamość, dnia i marca 1990r.

Treśćs ZARZĄDZENIE WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

Poz. 17 - Nr 11 z dnia 28 lutego 1990r. w sprawie zmiany Statutu

Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu.

Poz. 17
ZARZĄDZENIE Nr 11

WOJEWODY ZAMOJSKIEGO 
z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu.

Na podstawie art.139 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 1983r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego /Oz.U.z 1988r.Nr 26, poz.183 i z 1989r.Nr 34, 
Poz.178/ i § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987r. w sprawie 
zasad organizacji i funkcjonowania urzędów terenowych organów administracji państwowej 
/Oz.U.Nr 40, poz.228/ w związku z art. 3 ust. 1 i 2 i art. 6 ust.l ustawy z dnia 
29 grudnia 1989r. o zatrudnieniu /Oz.U.Nr 75, poz.446/ zarządza się, co następuje:

§ 1

W Statucie Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu, stanowiącym załącznik 
do zarządzenia nr 11 Wojewody Zamojskiego z dnia 23 czerwca 1988r. w sprawie 
ustalenia Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu /Dz.Urz.Woj.Zamoj. Nr 11, poz.85 
i z 1989r. Nr 17, poz.300/ wprowadza się, następujące zmiany:
1. W § 3:

i
1/ w ust.l: pkt 8, 12, 14 i 16 otrzymują brzmienie:

"8/ Wojewódzkie Biuro Pracy'*,
"12/ Wydział Zdrowia",
"14/ Wydział Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej",
"16/ Wydział Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa".

2/ w ust.3:
a/ pkt 10, 11, 13 i 14 otrzymują brzmienie: .

”10/ Wydział Ochrony środowiska. Zasobów Naturalnych i Leśnictwa",
"11/ Wydział Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej",
"13/ Wojewódzkie Biuro Pracy",
"14/ Wydział Zdrowia".



Nr 5, poz.17 _ Dziennik Urzędowy ____ ___ s_*r_._2_5__

2. W § 5:
1/ w ust.l pkt 8,12, 14 i 16 otrzymują brzmienie:

"8/ Dyrektor Wojewódzkiego Biura Pracy oraz 2 zastępców",
"12/ Dyrektor Wydziału Zdrowia oraz 2 zastępców",
"14/ Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej oraz 2 zastępców", 
"16/ Dyrektor Wydziału Ochrony środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

oraz 1 zastępca".

3. W § 7:
1/ ust. 8 otrzymuje brzmienie:

"8. Do podstawowego zakresu działania Wojewódzkiego Biura Pracy należy
w szczególności:
1/ koordynowanie działalności kierowników rejonowych biur pracy na terenie 

województwa,
2/ opracowywanie analiz i ocen dotyczących problematyki zatrudnienia w 

województwie na potrzeby Ministra Pracy i Polityki Socjalnej oraz rad 
zatrudnienia,

3/ współdziałanie z Wojewódzką Radą Zatrudnienia i kierownikami rejonowych . 
biur pracy w podejmowaniu przedsięwzięć zmierzających do zapobiegania 
negatywnym dla pracowników skutkom zwolnień z pracy oraz łagodzenia 
tych skutków, a zwłaszcza pozyskiwania odpowiednich miejsc pracy, przeszko­
lenia i przekwalifikowania bezrobotnych oraz tworzenia miejsc pracy dla 
inwalidów,

4/ przedstawianie Ministrowi Pracy i Polityki Socjalnej propozycji do planów 
Funduszu Pracy oraz sprawozdań z wykorzystania środków Funduszu,

5/ przydzielanie kierownikom rejonowych biur pracy środków Funduszu Pracy 
oraz kontrolowanie ich wykorzystania,

6/ kierowanie do pracy za granicą w ramach umów międzynarodowych, o których 
mowa w art.26, pkt 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1989r. o zatrudnieniu,

7/ przyjmowanie zgłoszeń od osób podejmujących pracę za granicą na podstawie 
umów indywidualnych z pracodawcami zagranicznymi,

8/ wydawanie zezwoleń na zatrudnienie cudzoziemców przez zakłady pracy, 
z uwzględnieniem sytuacji na wojewódzkim rynku pracy,

9/ organizowanie i nadzorowanie przemieszczania kadr".
f

2/ w pst.12 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:
"12. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Zdrowia należy w szczególności:"

3/ ust. 14 otrzymuje brzmienie:
"14. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościow 

należy w szczególności:
1/ prowadzenie spraw z zakresu produkcji roślinnej i zwierzęcej,
2/ nadzorowanie funkcjonowania służb ochrony roślin i weterynaryjnych,
3/ nadzorowanie gospodarki rybackiej w wodach śródlądowych,
4/ prowadzenie spraw z zakresu przetwórstwa rolno-spożywczego i przechowalni­

ctwa artykułów żywnościowych,
5/ programowanie rozwoju infrastruktury w rolnictwie w zakresie budownictwa 

rolniczego, melioracji i zaopatrzenia wsi w wodę,mechanizacji i elektry­
fikacji rolnictwa,

6/ wykonywanie nadzoru nad placówkami oświaty rolniczej i 
kształtowania sieci tych placówek".



^r__5_L_g-_cu_. 17 Dziennik Urzędowy Wojewćdz':w-3 Zamojskiego _ str.26

4/ ust.16 otrzymuje brzmienie:
"16. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Ochrony środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa należy w szczególności:
1/ prowadzenie spraw w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

ochrony złóż surowców naturalnych, ochrona przed zanieczyszczeniem craz 
wykonywanie kontroli i orzecznictwa w tym zakresie,

2/ ochrona przyrody, w tym w parkach krajobrazowych, rezerwatach przyrody 
oraz ochrona gatunków prawem chronionych, lasów, zwierzyny i innych 
tworów przyrody,

3/ gospodarka zasobami naturalnymi,
4/ gospodarka wodna i ochrona.przeciwpowodziowa,
5/ prowadzenie spraw z zakresu lasów, gospodarki leśnej w tym łowiectwa, 

ochrona gruntów leśnych i zadrzewień,
6/ prowadzenie spraw z zakresu geologii i hydrologii,
7/ gospodarowanie środkami Funduszu Ochrony środowiska i Funduszu Gospodarki 

Wodne j1*.

4- W § 9 w ust. 2 pkt 7 skreśla się.
5- Po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu:

"§9a. 1. Przy dyrektorze Wojewódzkiego Biura Pracy działa Wojewódzka Rada 
Zatrudnienia jako organ opiniodawczo-doradczy.

2. Do zakresu działania Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia należy w szczególności:
1/ opiniowanie kierunków zatrudnienia w województwie,
2/ ocena racjonalności gospodarki środkami Funduszu Pracy,
3/ opiniowanie projektów planów finansowych opracowywanych przez 

Wojewódzkie Biuro Pracy oraz sprawozdań z ich wykonania,
4/ inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do pełnego i racjonalnego 

zatrudnienia w województwie, ■ '
5/ ocenianie okresowych sprawozdań z działalności Wojewódzkiego i rejonowych 

biur pracy oraz przedstawianie Naczelnej Radzie Zatrudnienia i okresowych 
sprawozdań i wniosków w sprawach zatrudnienia".

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Urzędu, Dyrektorowi Wojewódzkiego 

□tura Pracy oraz dyrektorom Wydziałów Zdrowia, Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, 
Ochrony środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowyńi Województwa Zamojskiego.

mgr inż.Bolesław DIOYK



Nr 5 Oziennjk_ Urz^c^y_ str. 27

i 
i 
i
i 
i

i 
i 
i 
i 
i 
i
i 
i 
t 
i
i 
i

Adres redakcji i administracji: Urząd Wojewódzki w Zamościu, Wydział Organizacyjno- 
Prawny j Kadr, ul. Partyzantów 3.


